
Kurierplan gültig ab 01.06.2023 
 
 
 
Montag  

 

       Fahrer 1 
      

       Stellzeit 
Proben bis Ort Anschrift Stützpunkt 

07:45 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

08:45 18273 Güstrow Speicherstraße 11 LKV 

08:55 18276 Gülzow Dorfplatz 1 LALLF Virusprüfung 

09:15 18246 Bützow Neue Bahnhofstraße 50 TA Reinicke 

10:50 19055 Schwerin Wickendorfer Str.4 LALLF RD SN 
11:15 19061 Schwerin Ludwigsluster Chaussee 72 VLA 

13:30 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

       
       
        
 
Fahrer 2 

      
       Stellzeit 
Proben bis Ort Anschrift Stützpunkt 

08:30 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 
09:45 17166 Teterow Koppelbergstraße 2 Schlachthof 

10:00 17139 Malchin An der Landwehr SECANIM 
11:45 17034 Neubrandenburg Demminer Straße 46 LALLF NB 

13:45 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kurierplan gültig ab 01.06.2023 
 

 

Dienstag 

Fahrer 1 
      

       Stellzeit 
Proben 
bis Ort Anschrift Stützpunkt 

07:00 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

08:30 19230 Hagenow Bekower Weg 6 Straßenmeisterei 
09:15 19288 Ludwigslust Garnisonstraße 1 VLA 

09:45 19306 Brenz Am Brenzer Kanal 2 GSB F.Stolle 

10:20 19370 Parchim Putlitzer Straße 25 VLA 
10:50 19386 Lübz Markt 22 Bürgerbüro 

12:45 17034 Neubrandenburg Demminer Straße 46 LALLF NB 
15:00 18059 Rostock Thierfelderstraße 19 LALLF Rostock 

       
             

 
       Fahrer 2 

      
       Stellzeit 
Proben 
bis Ort Anschrift Stützpunkt 

07:30 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

09:00 17493 Greifswald Südufer 10 FLI 
09:30 18439 Stralsund Badenstraße 18 LUNG 

10:00 18314 Löbnitz Bad Sülzer Straße Lagerhalle 
10:15 18311 Ribnitz-Damgarten Scheunenweg 10 VLA 

11:30 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

 

 

 

 

 

 



Kurierplan gültig ab 01.06.2023 
 

 

Mittwoch 

Fahrer 1 
      

       Stellzeit 
Proben 
bis Ort Anschrift Stützpunkt 

06:00 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

06:30 23970 Wismar Rostockerstraße 76 VLA 
07:15 23936 Grevesmühlen Börzower Weg 2 VLA 

07:45 23923 Schönberg Lübecker Straße 8 TA Burmeister 
08:15 19205 Möllin OT Möllin 19 Schlachtbetrieb 

08:45 19071 Groß Brütz Wandrumer Weg 14 TA Ringelmann 

09:15 19055 Schwerin Wickendorfer Str.4 LALLF RD SN 
09:30 19061 Schwerin Ludwigsluster Chaussee 72 VLA 

10:10 19098 Crivitz Settiner Weg 17 TA Gerkens 
10:45 19406 Sternberg Am Markt 2 Bürgerbüro 

11:20 18273 Güstrow Am Wall 3-5 VLA 

13:30 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

       
             

 
       Fahrer 2 

      
       Stellzeit 
Proben 
bis Ort Anschrift Stützpunkt 

08:00 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

09:30 17139 Malchin An der Landwehr  SECANIM 
09:30 17153 Stavenhagen Mudder-Schulten-Straat 43a TA Wortha 

10:30 17034 Neubrandenburg Demminer Straße 46 LALLF NB 
11:45 18465 Tribsees Am Stadtwald 1 Forstamt 

11:45 Grimmen Probenaustausch HRO/NB   

13:00 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

 

 

 



Kurierplan gültig ab 01.06.2023 
 

 

Donnerstag 

Fahrer 1 
      

       Stellzeit 
Proben 
bis Ort Anschrift Stützpunkt 

05:50 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

07:30 19246 Zarrentin Hauptstraße 37 TA Hahnebeck 

08:30 19258 Boitzenburg Kirchplatz 6 Bürgerbüro 
09:00 19249 Lübtheen Am Bahnhof 5 TA Tatar 

09:45 19303 Dömitz Ludwigsluster Straße 24 TA Schäfer 
10:30 19288 Ludwigslust Garnisonstraße 1 VLA 

10:45 19306 Brenz Am Brenzer Kanal 2 GSB F.Stolle 
11:00 19370 Parchim Putlitzer Straße 25 VLA 

13:30 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

       
             

 
       Fahrer 2 

      
       Stellzeit 
Proben 
bis Ort Anschrift Stützpunkt 

07:30 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 
09:00 17493 Greifswald Südufer 10 FLI 

09:30 18439 Stralsund Badenstraße 18 LUNG 

10:15 18311 Ribnitz-Damgarten Scheunenweg 10 VLA 

11:30 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

  12:15* 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 
Übergabe Proben LUP / NWM 

14:00 17034 Neubrandenburg Demminer Straße 46 LALLF NB 
16:00 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

NWM - Proben 2x monatlich (jeweils 2. und letzten Donnerstag im Monat) //  Abholung durch Kurier  12:15 
Uhr in HWI 

 

*Abfahrt LALLF Rostock-> nach LALLF Neubrandenburg 



 

Kurierplan gültig ab 01.06.2023 
 

 

Freitag 

Fahrer 1 
      

       Stellzeit 
Proben 
bis Ort Anschrift Stützpunkt 

06:00 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

06:45 18273 Güstrow Am Wall 3-5 VLA 
07:30 19406 Sternberg Am Markt 22 Bürgerbüro 

07:55 19098 Crivitz Settiner Weg 17 TA Gerkens 
08:30 19061 Schwerin Ludwigsluster Chaussee 72 VLA 

09:00 19055 Schwerin Wickendorfer Str.4 LALLF RD SN 
09:15 19071 Groß Brütz Wandrumer Weg 14 TA Ringelmann 

09:50 19205 Möllin OT Möllin 19 Schlachtbetrieb 

10:20 23923 Schönberg Lübecker Straße 8 TA Burmeister 
11:00 23936 Grevesmühlen Börzower Weg 2 VLA 

11:30 23970 Wismar Rostockerstraße 76 VLA 
13:30 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

    
    
    

    
       Fahrer 2 

      
       Stellzeit 
Proben 
bis Ort Anschrift Stützpunkt 

08:00 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 
09:30 17139 Malchin An der Landwehr  SECANIM 

09:30 17153 Stavenhagen Mudder-Schulten-Straat 43a TA Wortha 
11:00 17034 Neubrandenburg Demminer Straße 46 LALLF NB 

11:45 Grimmen Probenaustausch HRO/NB   

13:45 18059 Rostock Thierfelderstraße 18 LALLF Rostock 

 


